

Jerzy Orłowski
Radny Rady Miejskiej
w Kowalewie Pomorskim

Sz.P. Jacek Żurawski
Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie
za pośrednictwem
Marcin Dunajski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Kowalewie Pomorskim

INTERPELACJA

Szanowny Panie Burmistrzu,

W imieniu mieszkańców sołectwa Pruska Łąka, zwracam się z interpelacją dotyczącą naprawy oświetlenia ulicznego na terenie miejscowości Pruska Łąka.

Pruska Łąka posiada świetlicę wiejską oddaną do użytkowania kilkanaście lat temu. Teren zewnętrzny świetlicy został wtedy wyposażony w popularne w naszej gminie oświetlenie zasilane wiatrem i słońcem poprzez wkopaną w ziemię baterię zbierającą wytworzoną naturalnie energię. Był to na owe czasy bardzo nowoczesny sposób na oświetlenia zewnętrzne. Niestety po kilkunastu latach możemy śmiało stwierdzić, że to kiedyś wyjątkowe rozwiązanie nie przetrwało próby czasu i mamy obecnie duży problem w całej gminie z niedziałającym oświetleniem ulicznym. Teren świetlicy to miejsce spotkań mieszkańców Pruskiej Łąki w każdym wieku. Na terenie znajduje się niewielka siłownia, plac zabaw, kosz do gry w piłkę, parking i sporo terenu rekreacyjnego. Mieszkańcy wsi chcieliby móc korzystać z tych dobrodziejstw, jednak z powodu niedziałającego oświetlenia jest to często niemożliwe a wręcz niebezpieczne. Dodatkowo świetlica jest wynajmowana na różne uroczystości i ciemność ogarniająca teren wokół świetlicy działa niestety odstraszać na gości. Zdajemy sobie sprawę, iż wymiana tych lamp na nowe wiąże się z dużymi kosztami, ale może istnieje możliwość podłączenia tych urządzeń do sieci energetycznej? Nadmienię, iż kilka z tych lamp podczas bardzo dużych wiatrów czasami załącza się na pewien czas co daje nam przesłanki do wniosku, iż problem leży w braku zasilania lamp a nie w awarii samego punktu świetlnego.

Przy drodze łączącej Pruską Łąkę z Szewą znajduje się przystanek autobusowy, przy którym również nie działa zainstalowane tam oświetlenie uliczne. Z przystanku tego korzystają głównie dzieci dojeżdżające do szkoły i niestety w porze jesienno-zimowej zarówno dzieci jak i rodzice boją się pozostawać na przystanku w ciemnościach. Dodatkowo wiatra przystankowa znajduje się przy często uczęszczanej drodze i brak oświetlenia znacznie pogarsza widoczność zarówno osób na przystanku jak również samego rozwidlenia dróg a co za tym idzie osób poruszających się w tej okolicy. Bardzo obawiam się niebezpiecznych sytuacji do których może dochodzić w tym miejscu.

Zwracam się z prośbą o poprawę warunków życiowych mieszkańców wsi Pruska Łąka poprzez naprawę niedziałającego oświetlenia.

Z poważaniem
/-/Jerzy Orłowski